Archi w. kom. hist. t .  IV.

3 ? 8 ___

In capiłulo Po{naiiiensi (d. 3 r A ugusti i 5 iy ).

2 6 8 . (Acta act. cap. Po\n. i 5 i 5 — i 52Ą fo l .  59) . Die Lune vltima 
mensis Augusti . . constitutus personaliter venerabilis dominus V a 1 e n t i- 
n u s  C u c h a  r s k y  dominos prelatos et eanonicos . . . requisiuit, quatinus 
ipsum . . .  in canonicum . . reciperent . . quiquidem domini . . . .  receptis 
testibus super nobilitate eiusdem domini Cucharsky fidedignis videlicet 
honorabili et nobilibus dominis Iohanne Prusynovsky plebano de Zyelecz 
actu presbitero, Iohanne Czyrm ynsky et A ndrea Pruszynowsky, qui medio 
iuramento per eosdem prestito  ipsum dominum Yalentinum Cucharsky 
nobilem et legitimum ex utroque parente deposuerunt et testificati [sunt] 
ex patre videlicet de armis Vc^elc^a alias s c a c o r u m ,  et C orabc^yk; ex 
m atre vero Wyenyeva  et D olyva  . . eundem . .  in canonicum . . rece- 
p e ru n t . .

2 6 9 . (ibidem fo l.  5 q°). Ibidem  eodem die . . constitutus personaliter 
venerabilis dominus Thom as Goczalkowsky canonicus Poznaniensis nomine 
procuratorio venerabilis domini S t a n i s l a i  M y e 1 s z y ns  k y . . dominos 
prelatos et eanonicos . . requisiuit . . quatinus ipsius principalem in cano
nicum . . reciperent . . quiquidem domini . . receptis primitus super nobi
litate ipsius domini Stanislai Myelszynski iuxta S t a t u  t u m . ,  testibus 
fidedignis videlicet nobili Nicolao Myelzynslcy, Yincencio Ruchoczsky et 
Nicolao W yckowsky, qui medio iuramento ipsum dominum Stanislaum 
legitime procreatum  et nobilem ex utroque parente, ex p atre  videlicet 
nobili Iohanne M yelzynsky de armis N ovyna  et Les%cyyc%, ex m atre vero 
nobili Katherina Brudzęwska de armis Zaraba deposuerunt et testificati 
sunt . . ipsum dominum Stanislaum M yelzynsky. . in canonicum et con- 
fratrem . . receperunt . . .

I n  ca p itu lo  P o \n a n ie n s i  (d. 22 S e p tc m b r is  i 5 ty ) .

2 7 0 . (Acta actor. cap. Poyn. i 5 i5  — t5Ą2 fo l. Ö2a). Die M artis XXII 
Septcm bris .. domini [preiati et canonici]. . I o h a n n e m  H a n d  a . .  habito 
prius testimonio sufficienti super nobilitate eiusdem iuxta S t a t u t u m . .  
ex testibus coram Reuerendissimó domino Archiepiscopo Gneznensi vide
licet generoso et nobilibus Lubowski burgrabio terrestri Calischiensi, Ni
colao Glamboczsky, A lberto M odlyszewsky et Iohanne Gorzechowsky, et 
tandem  coram Reuerendissmo domino Episcopo Poznaniensi modernis 
videlicet generosis et nobilibus dominis Andrea Oporow sky castellano Lan- 
ciciensi, Stanislao Lassoczsky succamerario Poznaniensi, Mathia Glowacz- 
sky vexillifero Siradiensi, Nicolao Baruchowsky tenutario in Czyaszym 
et Iacobo Pleczsky, inductis, qui medio iuramento ipsum dominum Handa 
nobilem ex utroque parente de armis videlicet ex  patre Dolyva  et Han- 
danc^ow, ex m atre voro D rya  et D olyva  legitime procreatum  esse dixe- 
runt et deposuerunt, prout ex litteris significatorialibus eorundem Reueren- 
dissimorum patrum  Archiepiscopi Gneznensis et Episcopi Poznaniensis 
prefatorum tune in medio dominorum productis et per eos visis et lectis 
clarius constabat . . . in canonicum et contra trem  . . receperun t. .

2 7 1 . ( ibidem fol. 6 3 )..  Die Martis XXII S ep tem bris . .  domini [preiati 
et canonici]. .  dominum M a r t i n u m  R a m b y e s k y ,  habito prius iuxta 
s t a t u t u m . .  de nobilitate eiusdem . .  coram venerabili domino Iohanne de
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Gora decano Poznaniensi etc. testibus fidedignis inductis videlicet Reue- 
rendissimo domino Iohanne archiepiscopo Gneznensi, Spithkone Buzensky 
canonico Gneznensi et Paulo Cucharsky canonico Poznaniensi, qui, ut ibi
dem ipse dominus decanus prefatus in medio dominorum oretenus relati- 
onem fecit, ipsum dominum Martinum R am byesky nobilem ex utroque 
parente ex patre videlicet de armis lastr^am byec^ et ex m atre Corab 
legitime procreatum  medio iuramento deposuerunt et testificati [sunt], suf- 
ficienti testimonio . . in canonicum et confratrem . . .  receperun t. .

In capitulo Poznaniensi (d. 16 Octobris

2 7 2 . (Acta actor. capit. Popi. i 5 i 5  — i 5 z4 fo l. 65) .  Die Saturni XVII 
Octobris . . domini [prelati et canonici] . receptis iuxta S t a t u t  u rn su
per nobilitate domini B e n e d i c t i  I s d b y e n s k y  testibus fidedignis 
videlicet venerabilibus dominis Iohanne Charbowsky et Nicolao Iactorow- 
ski canonicis Poznaniensibus, qui medio iuramento eundem dominum Be- 
nedictum  nobilem ex utroque parente ex patre videlicet nobili Martino 
de Isdebno de armis R o s  a r  um , ex  m atre vero nobili M argaretha de 
Smoszevo de armis Topor et N ovyna  deposuerunt et testificati sunt . . 
eundem . . in canonicum . . receperunt . .

In capitulo Poznaniensi (d. 4  Februari i5 i 8).

2 7 3 . (Acta actor. capit. Po\n. i 5 i 5 —-i5'24 fo l . j4 ). Die Ionis 4 Fe- 
bruarii . . domini [prelati et canonici] receptis . . iuxta S t  a t u  t u  m . .  
super nobilitate domini S t a n i s l a i  P r z i b o r o w s k y  testibus idoneis 
videlicet nobilibus Mathia Nyegolewsky et A lberto similiter Nyegolewsky 
awnculos eiusdem domini Stanislai ac Georgio Przedslawsky e t Nicolao 
Sandzynsky, qui eundem dominum Stanislaum Prziborowski nobilem ex 
utroque parente et legitime procreatum  de armis ex patre C a r p o n u m  
t r e s  p e n n a s  i n  c a p i t c  g e s t a n t i u m ,  et ex m atre G rzym a ły  t r e s  
t u r r e s ,  et t r e s  c a r p o n e s  medio iuramento testificati sunt. . eundem 
dominum Stanislaum Prziborowsky . . in canonicum . . recep e ru n t. .

In capitulo Poznaniensi (d. 5  Iulii i 5 i 8).

2 7 4 . (Acta actor. capit. Po^n. i 5 i 5 — 1^24 fo l. 83). Domini [prelati 
et c a n o n ic i] .. .  receptis inprimis et habitis iuxta S t  a t u  t u m . ,  super 
nobilitate domini M a r t i n i  S w y a c z i c z s k y  testibus fidedignis videlicet 
venerabili et honorabili dominis Stanislao de Strzelcze du dum canonico 
Poznaniensi et Mathia Coszewsky plebano in Coldrzęb, qui medio iura
mento per eosdem ibidem ad sancta dei Ewangelia prestito  et facto ipsum 
dominum Martinum Swyacziczsky esse nobilem ex utroque parente et 
legitime procreatum  ex patre videlicet subiudice Varschouiensi de armis 
Corabczak et ex m atre de armis proporc\ik  alias Pomyany deposuerunt 
et testificati sunt . . eundem . . [in canonicum] . . receperunt . .

ln capitulo Poznaniensi (d. 10 Augusti i5 i 8).

2 7 5 . (Acta actor. capit. Po\n. i 5 i 5 — 1824 fo l. 8 5 °). Domini [pre
lati et canonici] . . receptis primitus iuxta statutum  Ecclesie super nobili-
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tä te  domini F e  l i  c i s  G o m o l i n s k y  testibus fidedignis videlicet vene- 
rabili domino Nicolao Migdal canonico Poznaniensi ac nobilibus Andrea 
Starzechowski et T hom a Dambowyeczsky, qui eundem medio iuramento 
nobilem ex utroque parente de armis ex patre  Gelytow  e t ex m atre Po- 
bogow dixerunt et deposuerunt . . eundem dominum Felicem  in canonicum 
Ecclesie Poznaniensis et confratrem . . . re cep e ru n t. .

I n  cap itu lo  P o p n a n ie n s i (d . 7 D e c e m b r is  i 5 i 8) .

3 7 6 . (Acta actor. capit. Poęn. i 5 iS  — 1.5-24 fo l. g 4 ° ) ..  [Domini 
prelati et canonici] . . receptis primitus iuxta statutum  . . super nobilitate 
domini Casparis Zegrowsky testibus' fidedignis videlicet venerabilibus do- 
minis Sigismundo de Camyenyecz et Iohanne Lanczsky canonicis Pozna- 
niensicus, qui medio iuramento deposuerunt et dixerunt eundem dominum 
Casparum ex utroque parente nobilem de armis ex  patre  nobili Iohanne 
Zegrowsky t r i a  f o l i a  l a p a c y  in s t i p i t e  deferentem alias Cyelepole, ex 
m atre vero nobili Heduigy Lanczska de armis Corsbogv tres carpones 
deferentem . . . ipsum dominum Casparum . . in canonicum et confratrem 
ipsorum receperunt . .

I n  ca p itu lo  P o z n a n ie n s i  (d . 18  M a r  c ii i S i p ) .

3 7 7 . (Acta actor. capit. Popi. i 5i 5— i 5 2 4  fo l .  ioo°) . . ,  Domini [p re
lati et canonici]. . . .  receptis primitus super nobilitate domini P a u l i  G o- 
r z i c z s k i  iuxta s t a t u t u m  per testos ydoneos videlicet nobiles Iohannem 
Dokowsky, A lbertum  Nyegolewslcy, Iohannem Sarbsky et A lbertum  Grob- 
sky, qui eundem dominum Paulum Gorziczsky nobilem ex utroque p a 
rente ex  patre de armis Samson e t ex m atre L escp c \ medio iuramento 
testificati sunt, probacione sufficienti . . eundem dominum Paulum Gorzicz
sky in canonicum Poznaniensem . . re cep e ru n t. .

I n  ca p itu lo  P o zn a n ie n s i  (d . 21 M a r c i i  i 5 2 0 ).

3 7 8 . (Acta actor. capit. Popi. i 5 i 5  — 1824 fo l .  11 j ° ) . . Domini [pre
lati et canonici] . . .  receptis primitus iuxta S t a t u t u m  Ecclesie . . fide
dignis testibus [super nobilitate domini I o h a n n i s  R y d z y n s k y ]  vide
licet generosis dominis M athia Pawlowsky et Bartholom eo Pawlowsky 
patruis eiusdem domini Iohannis Ridzinsky inducentis, qui ipsorum medio 
iuramento dixerunt eundem inducentem nobilem ex utroque parente de 
armis ex patre Graby a s e x  l i l i a  deferentem, et Vyscotha videlicet 
m e d i u m  l i l i i  et s c a t i (s) deferentem, item ex m atre de armis Cothwicę 
per m e d i u m  c a m p  i a I b  i l i n e a m  portantem , et la s tr \a b y c c \.. eun
dem dominum Iohannem Ridzinsky . . in scolasticum et confratrem ipso
rum ad ecclesiam Poznaniensem receperun t. . .

I n  ca p itu lo  P o zn a n ie n s i (d. 17 l u l i i  1S20).

3 7 9 . (Acta act. cap. Popn. i 5 i 5  — 1824 fol. 1210) . . .  Domini prelati 
et c a n o n ic i.. .  habita inprimis super nobilitate domini P e t r i  C o p a -  
c z o w s k y  per generosos dominos Mathiam Crzizanowsky subiudicem
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Poznaniensem et A lbertum  Voynowsky, qui eundem nobilem ex utroque 
parente de armis videlicet ex  patre Lodęicę et ex m atre N alanej et 
R o \yc y  deposuerunt, probacione sufficienti f a c ta . . . ipsum dominum Pe
trum . . in canonicum et confratrem  ipsorum re c e p e ru n t...

In  ca p itu lo  P o fn a n ie n s i  (d. 2 M a i i  1S21).

2 8 0 . (A da  ad . cap. Po^n. i 5 i 5 —F 2 4  fo l. 1 3 6 ) . . .  Domini prelati 
et can o n ic i... receptis prim itus iuxta s t a t u t  u m . . .  super nobilitate do
mini M a t h i e  M y l e s k i  ibidem per eum inductis testibus fidedignis vi
delicet nobilibus Mathia M ylesky nepote domini inducentis et Jozepho 
Badowsky, qui ipsum dominum M athiam inducentem medio iuramento 
corporali per eosdem prestito  nobilem et legitimum ex utroque parente 
dixerunt et testificati sunt de armis ex  patre videlicet G rzym ały  t r e s  t ur -  
r e s  in c a m p o  r u b e o  et Pom yany, Bawolaglowa delerentem; ex m atre vero 
Elizabeth Zaleska de armis N ovyna  et R o l y c . eundem in canonicum 
et confratrem . . .  recep eru n t.. .

I n  ca p itu lo  P o \n a n ie n s i  (d . 16 J a n u a r i i  1522).

2 8 1 . (A d a  ad . cap. Po^n. i 5 i 5—15 24 fo l .  / J 2 ) . . . Domini [prelati et 
canonici]. . .  habitis certis litteris significatorialibus sub titulo et sigillo 
Serenissimi principis et domini domini Sigismundi dei gracia Regis Polo
nie etc., quibus sua Mtas ex deposicione certorum  notabilium et fidedigno- 
l'um coram sua Mte inductorum testium super nobilitate domini J o h a n 
n i s  L u b o w i c z s k y  facit f id em .. . ipsum dominum Johannem Lubo- 
w iezsky. . .  in canonicum . . .  receperun t. . .

2 8 2 . (ibidem fol. i 5 j ) .  Ibidem prelati domini unanimiter dccreuerunt, 
ut non obstantibus litteris Mtis regie significatorialibus dominus Lubo
wiczsky supradictus, postquam  ad ecclesiam Poznaniensem superuenerit, 
ante quam ad capitulurn et refecciones adm ittetur, faciat de nobilitate sua 
iuxta statutum  de nobilibus ad ecclesiam Poznaniensem recipiendis proba- 
cionem pleniorem et sufficientem.

I n  ca p itu lo  P o fn a n ie n s i  (d. 16 F e b r u a r i i  1 5 2 4 ).

2 8 3 . (A d a  ad . cap. Po^n. i 5 i 5 —1S24 fol. i S g ) . . .  Domini [prelati 
et canonici],. .  habita primitus sufficienti probacione de nobilitate domini 
A n d r e e C o n a r s k y  iuxta s t a t u t u m . . .  per testes idoneos videlicet 
generosum dominum Johannem Bnynsky, Johannem Colaczkowsky et Der- 
slaum Golynski, qui testes medio iuram ento corporali dixerunt ipsum do
minum Andre am legitime procreatum  ac nobilem ex utroque parente de 
armis videlicet de patre Abdanyec% et m atre L o d \a . . .  ipsum dominum 
Andre am ad prebendam  et canonicatum. . . induxerunt. . .

I n  ca p itu lo  P o \n a n ie n s i  (d . i g  F e b r u a r i i  1 5 2 4 ).

2 8 4 . (Acta ad. cap. Po^n. i 5 i 5 — i5-24 fo l. igo) . ..  Domini [prelati 
et canon ic i]... habita perprius sufficienti probacione de nobilitate domini 
P a u l i  T r a m p s k y  per testes ydoneos per capitulurn Varschoviense
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vigore commissionis eisdem per venerabile capitulurn Poznaniense facte re- 
ćeptos et sufficienter examinatos videlicet venerabilem et egregium virum dom i
num A lbertum  de Radzyny decretorum  doctorem plebanum in Promna ac nobi- 
les ßriccium de R am byertow o, Nicolaum Sokolowsky et Johannem Comoro- 
wsky, qui medio ipsorum iuramento per eos prestito dixerunt de certa sciencia 
et deposuerunt eundem dominum Paulum T ram psky esse legitime procrea- 
tum et nobilem ex utroque parente ex  armis videlicet ex  patre nobili Pe
tro Landi (s), ex m atre vero nobili M argaretha de armis B o le s ti ... ipsum 
dominum Tram psky in archidiaconum Varschouiensem et confratrem ipso
rum ad ecclesiam Poznaniensem in d u x eru n t.. .

In capitulo Popnaniensi (d. /7 Septembris 1524).

2 8 5 . (Acta act. cap. Po%n 1824—i 5 j 2 fo l .  ' ] ) . . .  Domini [prelati et 
canonici]. . .  dominum S t a n i s l a u m  B o r k ,  habita relatione R euerendis• 
simi domini Episcopi per litteras significatoriales sue Paternitatis fidem 
facientes, quod ipse dominus Stanislaus Bork fecit coram Mte Regie pro- 
bacionem sufficientem per testes notabiles de nobilitate sua ex utroque 
parente iuxta disposicionem statu ti de nobilibus ad ecclesiam maiores re- 
cipiendis. . .  ad ecclesiam Poznaniensem ad prebendam  et canonicatum . . .  
reccperun t. . .

In capitulo Pofnaniensi (d. 18 Februarii i525)

2 8 6 . (Ącta act. cap. Popi, i524 — i5 j2  fo l . i 5) .  Die Saturni XVIII 
Februarii hora terciarum  in loco capitulari consueto supradicti domini ca- 
pitulariter congregati in termino deliberacionis die sexta pro responsione 
supradicto Domino P e t r o  G o r z e n s k y  ad ipsius requisicionem facienda, 
facta solemni protestacione, prefato domino Petro in hec vel hiis similia 
verba responderunt: Domine Petre, nos parati sumus parere litteris apo- 
stolicis pro persona tua concessis, postquam statutis Ecclesie Poznaniensis 
satisfeceris, presertim  super nobilitate tua probanda, quam usque m odo 
non probasti. De quaquidem responsione ipse dominus Petrus contentus fuit, 
et nobilitatem suam se probaturum  quotidie obtulit, presentibus ibidem 
honorabilibus dominis Martino Zeta de Cazymyrz, Simone de Vyrboczicze 
vicecustode et Blasio de Stelmachi vicario Poznaniensi, testibus.

In capitulo Poznaniensi (d. 27 Februarii i525 ) .

2 8 7 . (Acta act. cap. Po\n. 1824—15j2 fo l .  i 5 °) . . .  Domini [prelati et 
canonici] recepta sufficienti probacione iuxta S t a t u  t u m . . .  super nobili- 
ta te  domini P e t r i  G o r z e n s k i  ex testibus idoneis per eundem inductis 
videlicet generosis dominis Petro Conarzewsky, iudice Calyschiensi, Jo
hanne Vythuchowsky, Mathia Strzam pynsky et houorabili domino Johanne 
Sarbsky plebano in Skorzewo, qui medio ipsorum corporali iuram ento 
prestito  ipsum dominum Petrum  legitime procreatum  et nobilem ex u tro 
que parente de armis videlicet ex  patre nobili Martino Gorzenski Nalanej 
et Lod^a, ex m atre vero nobili Anna Glynska, de armis Corsbok t r e s  
c a r p o n e s ,  et  Trach v a l t e r e m  (s) cum  a lis  deferentem deposuerunt et 
testificati su n t. . .  ipsum in canonicum et confratrem ipsorum ad preben
dam  et canon ica tum ... receperun t. . .

In capitulo Po\naniensi (d. 7  M an i 5 %5).

2 8 8 . (Acta a d . cap. Po%n 1824—i5 j2  fo l. 21") . . .  Domini [prelati 
et can o n ic i].., habita de nobilitate [domini Ä n d  r e e  Z e b r z i d o w s k y ]  
iux ta s t a t u t  u m . . .  probacione sufficienti per testes idoneos et fidedignos 
videlicet venerabiles dominos Johannen! Radzinsky scolasticum et Bene- 
dictum Izdbyensky canonicum Poznanienses fa c ta , qui medio iuramento 
ipsorum corporali deposuerunt eundem dominum Andream  nobilem esse 
de utroque parente ex  patre  videlicet nobili A lberto Zebrzidowsky de 
armis Griff, t r e s  s t a t u a s  ad i n s t a r  f u r c e  et  s u p r a  c r u c e m  vide
licet /f) deferens, de m atre nobili Elizabeth Criczska de armis Cothn>yc\ 
t r e s  cam pt»s, d u o s  a l b o s  et t e r c i u m in me d i o  r u b e u m  deferens et Lod^a, 
legitimis parentibus p ro crea tu m . . .  ipsum dominum A n d re am ... in canoni
cum . . .  recep e ru n t. . .

2 8 9 . (ibidem fo l. 22) . . .  Domini [prelati et canon ic i]... habita per- 
prius iuxta S t a t u t u m . . .  de nobilitate domini S i m o n i s  C h a b y e l -  
s k i  probacione sufficienti per testes fidedignos videlicet Reuerendum pa
tiem  dominum Nicolaum Olesky canonicum et adm inistratorem , tune sede 
vacante, Ecclesie Poznaniensis, ac venerabilem dominum Anzelmum de 
Lukowo cantorem Poznaniensetn, facta, qui medio ipsorum corporali iura
mento deposuerunt et dixerunt ipsum dominum Chabyelsky nobilem esse 
de legittimis parentibus de armis videlicet ex  patre Vyenama caput Bavola, 
et ex m atre Gr^imaly, tres turres deferen tem . . .  prefatum dominum Si
monem Chabyelsky . . .  receperunt in canonicum et confratrem ipsorum . . .

In capitulo I o\naniensi (d. 17 Junii i525).

2 9 0 . (A da act. cap. P0711. fo l. 2 4 ) . . .  Domini [prelati et canonici]... 
habita prim itus per testes idoneos videlicet dominum Nicolaum de Ole- 
sznycza et Nicolaum Jactorow sky canonicos de nobilitate domini A l e x a n -  
d r i  O r z e s z  k o  ws  k i  probacione sufficienti, qui eundem nobilem ex utro
que parente, de armis ex  patre  N o iyn a  et ex m atre R o s a  medio iura
mento deposuerunt et d ix eru n t. . ,  eundem dominum Allexandrum in cano
nicum et confratrem ip s o ru m ...  receperunt et install au e ru n t. . .

In capitulo Po\naniensi (d. 2 8  Junii i 525 ) .

2 9 1 . (A da  ad . cap. Popi i5 2 4 ~ i5 j2  fo l. 25) . . .  [Domini praelati et 
canonici j . . .  habita primitus iuxta S t a t u t u m , . .  super nobilitate domini 
Johannis Syekyrzeczsky probacione sufficienti per testes idoneos videlicet 
nobiles Thom am  Othusky et Johannem Graboszewsky, qui medio iura 
mento corporali per eos prestito dixerunt et deposuerunt ipsum dominum 
Johannem Syekyrzeczsky esse nobilem ex utroque parente de armis vide
licet ex  patre S^achowny c\a  et ex  m atre G rzym ały  tres turres defe
rentem . . .  eundem ad canonicatum et prebendam  recep eru n t. . .

In capitulo Po\naniensi (d. g Januarxi 1Ś26).

2 9 2 . (A d a  act. cap. Po\n. 1824 — iS 42 fo l. 4.1") ..  . Domini [prelati et 
canonici] dominum T h o m a m  V o s  n y  c z s k y  habita probacione nobili- 
tatis sue iuxta S t a t u t u m . . .  per testes idoneos videlicet venerabiles
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dominos Nicolaum Jactorowsky et Andre am Malechowsky canonicos Po- 
znanienses, qui eundem dominum Thom am  medio iuramento per eosdem 
ad sancta dei Evangelia prestito  nobilem ex- utroque parente de armis ex 
patre Gelytha et Nalanej; cx  m atre vero R o s a  deposuerunt et testificati 
s u n t. . .  ad dictos canonicatum et prebendam  . . .  recep e ru n t. . .

[C r a c o u i e ] . Feria quinta ante Agnetis (d. 18 Janua-
rii i526).

2 9 3 . (Consul. Crac. V. p. 1143). Nobilis Nyszwoyowsky ex parte  
filie sue uxoris quondam Antonii nuper defuncti coram nobis ßroposuit in 
et contra quandam Annam Midlowska, quomodo ipsa post obitum prefati 
Antonii in absencia uxoris sue cepit nonnullas res in auro, perlis, argento 
et suppellectili dom estica ac pecuniis; — que per nobilem dominum N. Rze- 
szowsky in reponsione sua dixit i et si in absencia uxoris sue ipsa pii 
operis causa circa prefatam  Antonii mortem  fuerit, nil tarnen, talium ut 
prefertur acceperat, verum si quod cóntra eandem  agere haberet et vellet, 
petebat se ad ins nostrum transm itti, ubi se iustificare ac contra se pro- 
positis respondere vellet; nobilisque Nyeswoyewsky ex aduerso, c u m  n o 
b i l i s  e s s e t, non ad i u s, verum [ad] R e g i a m  M t e m  Se transm itti optabat, 
quod nos [consules Cracouiensesj nunquam denegare soliti sumus, tanquam  
ad dominum nostrum; quare hanc omnem actionem inter eos ad Regiam 
Mtem remisimus; videre debent tarnen, si interim  concordare possent. — 
Cum vero e t tutores eorundem puerorum  nuper per nos eis dati contra 
eandem Annam eciam agere vellent racione premissorum, eosdem tam quam  
c o n c i u e s  n o s t r o s  secundum optata partis aduerse ad i u s n o s t r u m  
transm ittim us; pro prefata qua Anna Midlowska ad finem usque cause 
tocius fideiusserunt Thom as sartor, A lbertus Malicza sartor.

In  capitulo Popnaniensi (d. 6 Decembris /126).

2 9 4 . (Acta act. cap. Po^n. iS iĄ —-1532 fo l. 6A ) . . .  Domini [praelati 
et can o n ic i]... recepta prius iuxta s t a t u t  u m . . .  per testes idoneos de 
nobilitate domini L u c e  J a n k o w s k i  videlicet dominos Charbowsky can- 
cellarium et Nicolaum Jactorowsky canonicum, qui eundem dominum Lu- 
cam nobilem ex utroque parente de armis ex  patre R o z a r u  m et ex 
m atre Nalanej medio iuramento deposuerunt, probacione sufficienti. . .  
ipsum dominum Lucam  ad canonicatum et prebendam  acceperun t. .  .

In capitulo Popnaniensi (d. / /  Decembris 1S26).

2 9 5 . (Acta act. cap. Po^n. 1824— P 3 2  fo l. 6 2 ) . . .  [Domini praelati et 
can o n ic i]... habita prius iuxta s t a t u t u  m . . .  super nobilitate domini 
Johannis C h o y e n s k y  per testes idoneos videlicet venerabiles dominos 
A ndream  Naramowsky et Nicolaum Jactorowsky canonicos Poznanienses, 
qui ipsum medio iuramento eorundem nobilem ex utroque parente ex pa
tre  videlicet de armis Abdanek et ex m atre Dobywa testificati sunt pro
bacione sufficienti. . .  prefatum  dominum Johannem Choyensky in preposi- 
tum Poznaniensęm et confratrem . . .  recep e ru n t...
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In capitulo Popnaniensi (d. 8  A prilis i 5 2 j ) .

2 9 6 . (Acta act. cap. Popn. r 624 — 1532 fol. 67) . . .  [Domini praelati 
et canon ic i]... habita sufficienti probacione super nobilitate domini J o 
h a n n i s  R u d n y c z s k y  iuxta s t a t u t u m  Ecclesie per testes idoneos 
videlicet nobiles Clementem R udnyczsky dicti domini Johannis germanum 
et Petrum  Covalsky, qui ipsum dominum Johannem nobilem ex utroque 
parente legitime procreatum  de armis ex patre nobili Stephano de Rze- 
czicza de armis L yssow  s a g i t t a m  et  du  a s c r u c e s  p e r  s a g i t t a m  
deferentem, et D rye; ex  m atre vero nobili B arbara de W odzyrady de ar
mis Labac^e Labane\ in c e r  ui c a l i  deferentem  et W plkossy, d u o  f a l  c a 
s t r  a et crucem in medio deferentem  medio iuram ento per eos prestito 
dixerunt et deposuerunt. . .  ipsum dominum Johannem Rudnyczsky . . .  
in canonicum . . .  re cep e ru n t.. .

In capitulo Popnaniensi (d. 17 Aprilis 1527).

2 9 7 . (Acta act. capit. Po\n. i 525 - 1532 fo l . 6 8 ) . . .  Domini [prelati 
et canonici|. . .  habita iuxta s t a t u t u m  Ecclesie probacione sufficienti 
super nobilitate domini M a r t i n i  G o r i n s k i  per testes idoneos videlicet 
venerabiles dominos Nicolaum Jactorowsky et Andream  Conarsky canoni- 
cos Poznanienses, qui medio iuramento prestito per eosdem dixerunt et 
deposuerunt ipsum dominum Gorinsky nobilem ex utroque parente ac le
gitime procreatum  de armis ex patre  R o s a r u m  et ex  m atre Ajpdanyecp.. 
eundem dominum Martinum in can o n icu m ... re c e p e ru n t...

In capitulo Popnaniensi (d. 11 Junii 1S27).

2 9 8 . (Acta act. cap. Po\n. i 52Ą— i 5 j 2 fo l. 7 1 ) . . .  Domini [prelat 
et canonici]. . .  accepta primitus super nobilitate domini S t a n i s l a i  d e  
L y p o w y e c z  per testes idoneos videlicet nobiles A ndream  Zglyczinsky, 
Ploczensis, et Stanislaum Romanowski Vylnensis diocesum, qui ibidem in- 
ducti ipsum dominum Stanislaum [de] Lypowyecz ex  utroque parente no
bilem ex patre videlicet de armis C ęyolek  e t ex  m atre de armis Jastr^a- 
byec|  medio iuramento dixerunt et deposuerunt ac testificati sunt de 
eorum certa sciencia, qui ipsum dominum Stanislaum et suos consangui- 
neos optimc noverunt, probacione sufficienti. . .  prefatum  dominum Stani
slaum . . .  in canonicum et confratrem . . .  receperun t. . .

ln  capitulo Popnaniensi (d. 7 Ianuarii 1528).

2 9 9 . (Acta act. cap. Popi. i S 24 —i 532 fo l  82°). . . Domini [praelati 
et canonici] . . habita prius de nobilitate domini Felicis Naropinski per 
testes idoneos videlicet venerabiles dominos Simonem Chabyelsky archi- 
diaconum Srzemensem et Felicem  Gomolinsky canonicum Poznaniensem, 
qui medio iuramento per eosdem prestito  ipsum dominum Naropinsky 
decanum prefatum  nobilem ex utroque parente de armis ex patre B ylyna , 
t r i a  b a b a t a  deferentem, ex m atre vero Pyoronowska de armis R o s a- 
r u m  legitime procreatum  deposuerunt et testificati sunt, probacione suf
ficienti . . .  in canonicum Poznaniensem et confratrem . . receperunt . .

A r c h iv ,  h i s t .  k o m . t .  IV . 4 0

386

In capitulo Po\naniensi (d. 17 M arcii i 5 2 g).

3 0 0 . (Acta act. cap. Po\n. i 524—1.5j 2  fo l. g f )  . . . [Domini praelati 
et canonici] . . habita de [venerabilis domini lohannis Bolanczsky Medicine 
doctoris] nobilitate per testes idoneos videlicet nobiles Nicolaum Clopoczsky 
et Albertum  Comorowsky, qui ipsum ex utroque parente ex patre  vide- 
liCet de armis P rvs^y  m e d i a m  a l t e r a m  c r u c e m ,  et  Raw a  v i r g i- 
n e m  i n v r s o ;  ex m atre de armis Slepowron c e r w m ,  a n u l  u m  i n o r e  
p o r t a n t e m ,  et N ovyna  alias Iastręambyecę, babatum  et in medio crucem 
deferentem medio ipsorum iuramento nobilem et legitimum esse dixerunt 
et deposuerunt ac testificati sunt, probacione sufficienti . . . .  eundem in 
archidiaconum Pczevensem et suum confratrem . .  receperunt . .

In capitulo Popianiensi (d. 5  Aprilis i 52g).

3 0 1 . (Acta act. cap. Po^n i524 i 5j 2 fo l.  100) . . Domini [praelati et 
canonici]...  habita primitus super domini S ta n is la i  S z lo m o  w sk i nobilitate 
probatione sufficienti per testes idoneos videlicet nobiles Petrum  Ossow- 
sky et Mathiam Zegrowsky, qui medio ipsorum iuramento ad ymaginem 
crucifixi prestito ipsum dominum Stanislaum nobilem ex utroque parente 
et legitimum de armis videlicet ex  patre Vincencio Szlomowsky Ab dany ec\ 
et Corsbog, ex m atre vero Anna Storczynowska de armis Lod^a et Dr'ya 
ac Abdanyeci5; deposuerunt et dixerunt . . . ipsum dominum Stanislaum 
Szlomowsky ad canonicatum et prebendam  . . receperunt . .

ln  capitulo Po\naniensi (d. 14 Februarii i 5 3 o).

3 0 2 . (Acta act. cap. Po^n. 1J24—i5 j2  fo l. n 5)  . . Domini [prelati et 
canonici] . . habita sufficienti probatione nobilitatis [domini Felicis My- 
ruczski] per testes idoneos videlicet venerabiles dominos Anzelmum de 
Lukowo cantorem  et Nicolaum Iactorowsky prepositum  Srzedensem et 
canonicum Poznaniensem, qui medio iuramento ipsum dominum Felicem 
M yruczsky nobilem ex utroque parente ac legitimum ex patre videlicet 
de armis R o s a r u m  et Topor, ex m atre vero de armis R o s a r u m  et 
Nalanej medio iuramento deposuerunt ac dixerunt . . ipsum . . in canoni
cum Poznaniensem et ipsorum confratrem  . . receperunt . .

In capitulo Po\naniensi (d. 22 Aprilis i5 3 o) .

3 0 3 . (Acta act. cap Po^n. 1J24—i5 j2  fo l. 1180).  An. 1530 die Veneris 
XXII Aprilis in loco capitulari ecclesie Poznaniensis consweto Reuerendis- 
simus in Christo pater et dominus dominus Iohannes L atalsky dei gracia 
Episcopus Poznaniensis veniens personaliter in medium venerabilium do- 
minorum Anzelmi de Lukowo cantoris, Simonis C habyelsky archidiaconi 
Srzemensis tune officialis, lob Roszkowsky, lohannis Lanczsky, Andree 
Naramowsky, Nicolai Iactorow sky, lohannis Volsky, Thom e doctoris 
Bedrm an, Andree Conarsky et Iacobi Scrzatusky doctoris decretorum , 
prelatorum  et canonicorum Ecclesie Poznaniensis hora terciarum  capitula- 
riter congregatorum, premissa et habita per certorum  testium  coram domi-
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nis commissariis sue reuerendissime Paternitatis inductorum receptionem  
super exorta de venerabili domino Felice Gomolinslcy canonico Pozna- 
niensi infamia, ex  occasione percussionis cuiusdam mulieris de Ostrów 
opido eapituli circa summum per eum facte et infra certum tem pus tan 
dem mortue inquisitionem ex officio sue reuerendissime Paternitatis factam, 
visis eorundem testium  de positionibus, de consilio prefatorum  dominorum 
presertim  iuris peritorum  talem , prout sequitur, liiis verbis per suam reue- 
rendissimam Paternitatem  in scriptis prolatis declarauit et tulit sen tenciam : 
Processimus contra te  fama instigante ad inquisicionem, non tarnen proba- 
tum  crimen habemus, verum propter famam sedandam  et ex  aliis ■ causis 
p u r g a t i o n e m  c a n o n i c a m  tibi iniungere deberemus, sed certis causis 
animum nostrum ad hoc mouentibus te  consciencie tue relinquimus consu- 
lentes, ut queras auxilia et consilia, que noueris tibi esse profutura.

In capitulo Popnaniensi (d. 2S Aprilis i 5 3 o).

3 0 4 . (Acta act. cap. Po\n. P 2 4 —1S32 fol. 1180)  . . Domini [praelati et 
canonici] . . habita de nobilitate domini I o h a n n i s  Z d z a ro w s k y  per testes 
idoneos videlicet venerabilem dominum Nicolaum Iactorow sky canonicum 
Poznaniensem ac nobiles Mathiam Noskowsky et A ndream  Vytakowsky, 
qui ipsum dominum Iohannem Zdzarowsky nobilem ex utroque parente 
ex patre videlicet Vincencio de Sdzarovyscha, de armis R o s a r u m  et 
Novyna, ex m atre vero N. de Zacrzewo de armis R o s a r u m  et N alac\ 
medio ipsorum iuram ento deposuerunt, probacione sufficienti . . . ipsum in 
canonicum Poznaniensem et confratrem ipsorum . . . receperunt . . .

In capitulo Popianiensi (d. 16 M aii i5 3 o).
3 0 5 . (Acta actor. eapit. Po\n. i 5 24 —i 5 32 fol. rrga) . . . Domini [prae

lati et canonici] . . recepto iuxta s t a t u t  u m  Ecclesie de domini I o h a n 
n i s  S c r z e t h u s z e w s k y  per certos testes idoneos fidedignis nobilitate 
et legitima procreatione videlicet venerabilem dominum Nicolaum Iac to 
rowsky prepositum  Srzedensem et canonicum Poznaniensem ac nobilem 
Nicolaum Galczynsky notarium  consistorii Poznaniensis, qui eundern domi
num iohannem Scrzetuszewsky nobilem ex utroque parente legitime pro- 
genitum ex patre  videlicet de armis R o s a r u m ,  ex  m atre vero de armis 
Novyna et Rolyc% sive Svlym a  tres vomeres deferentem  medio ipsorum 
iuramento testificati sunt, probatione sufficienti . . . ipsum ad canonicatum 
et prebendam  . . ad ecclesiam Poznaniensem recep eru n t. . .

In capitulo Popnaniensi (d. 12 Septembris i5 3 o).

3 0 6 . (Acta actor. capit. Popi. i 5 2 5 — i 5  32 fo l . 1 2 p ) .. . [Domini praelati 
et canonici]..  habita de nobilitate domini P a u l i  G y l o  w y  e c z s k i  per 
testes idoneos videlicet venerabilem dominum Andream  Conarsky canonicum 
Poznaniensem et A lbertum  Gylowyeczsky germanum ipsius domini Pauli, 
qui medio iuramento eundem dominum Paulum nobilem ex utroque parente 
legitime procreatum  de patre videlicet Iohanne de Gylowyecz de armis 
Ostoya ) t ( ,  et L es\cpc^  alias Brog, ex  m atre vero nobili Anna de Criczsko 
de armis Cothipic{ et Lod^a deposuerunt et testificati sunt iuxta Statutum  
Ecclesie, probacione sufficienti . . . ipsum dominum Paulum . . in canonicum 
et confratrem ipsorum . . . re cep e ru n t. .
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In capitulo Popnaniensi (d. 3  Octobris i 5 3 o).

3 0 7 . (Acta act. cap. Popi. i5 2 4 —i5 j2  fo l .  I2<S‘[) .  . .  Domini praelati et 
canonici . . habita prius de domini I o h a n n i s  C o c a l e w s k y  nobilitate 
per testes idoneos videlicet venerabilem dominum Stanislaum Prziborow- 
sky et nobilem dominum M athiam Nyegolewsky, qui eundem nobilem ex 
utroque parente, ex patre  videlicet Johanne Cocalewsky de armis Samson 
et N a l a n e j ,  et ex  m atre Heduigi Nyegolewska de armis Corbosk et N a
l a n e j  medio iuramento deposuerunt esse et testificati sunt, probatione suf- 
ficienti . . . ipsum dominum Iohannem Cocalewsky . . receperunt in cano
nicum Poznaniensem et confratrem ipsorum . .

In  capitulo Pop-ianiensi (d. 3 i M aii i 5 3 r).

3 0 8 . (Acta act. cap. Po\n. i 5 ‘i 4 —1532 fo l .  1 4 4 ) .  . . [Domini praelati 
et canonici] habita iuxta s t a t u t u  m Ecclesie super nobilitate domini 
B a r t h o l o m e i  G a n d k o w s k i  per testes idoneos videlicet venerabiles 
dominos Nicolaum Iactorow sky et Iohannem Syekyrzeczsky canonicos 
Poznanienses, qui ibidem medio iuramento per ipsos ad sancta dei Ew an
gelia prestito eundem dominum Gandkowsky nobilem ex utrooue parente 
et legitime procreatum  de armis videlicet ex patre  Iohanne Gandkowsky 
Sr^enyawa  et G rzym ała  tres turres deferentem, ex m atre vero nobili 
W lodka Comornyczska de armis Lod^a e t Odrovas\ testificati sunt p ro 
batione sufficienti . . ipsum dominum Bartholomeum Gandkowsky . . in 
cancellarium Poznaniensem et ipsorum confratrem receperunt . .

In  capitulo Popnaniensi (d. 4  Septembris i 5 3 i).

3 0 9 . (Acta act. cap. Po^n. i 5 ‘>4 —iS 32 fo l .  i 5 2).. Domini [praelati et 
canonici] . . dominum Iohannem Coruinum de Iuniwladislauia sacre Theo
logie döctorem . . habita probacione ipsius promocionis ad doctoratum  
sufficienti per litteras autenticas sub titulo et signeto venerabilis domini 
fratris Siluestri de Prierio sacri palacii apostolici magistro de d ata  anno 
domini 1623 . . . reproductas . . ad prebendam  . . receperunt . .

3 1 0 . (ibidem fol. i 52°). Ibidem prefati domini decreuerunt et de 
cetero obseruandum constituerunt, ut quilibet doctorum  ad prebendam  
doctoralem  recipiendus, p robet ante omnia promocionem suam ad docto
ratum  iuxta disposicionem statuti per litteras autenticas de illius promo- 
cione obtentas, originales, quas tune prcducere et ostendere tenebitur.

In  capitulo Popianiensi (d. 2 Ianuarii 1S32).

3 1 1 . (Acta act. cap. Popz. 1524—iS 32 fo l. 160). . [Domini praelati 
et canonici] . . .  habita super nobilitate domini P e t r i  Z a c r z e w s k y  
per testes idones videlicet venerabilem dominum Iohannem Lanczsky cano
nicum Poznaniensem et nobilem Iohannem Iastram bsky, qui medio ipsorum 
iuramento deposuerunt et testificati sunt ipsum dominum Petrum  Zacrzewsky 
esse ex  utroque parente nobilem et legitime precreatum  de armis videlicet
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ex patre nobili Johanne Zacrzewsky, V$scota m e d i u m  l i l i i  et  m e d i u m  
s c a c i  et de aliis eiusdem V ylk ; item ex m atre nobili Anna Cawyeczska 
de armis Lod^a et de aliis s e x  l i l i o  r u m ,  probacione sufficienti. . . 
eundem dominum Petrum  Zacrzewsky . . in canonicum et confratrem . . 
receperunt . .

In  capitulo Popnaniensi (d. 27 Septembris 1S32).

3 1 2 . (Liber Install. I  p. 1) . .  . Domini praelati et canonici. . . receptis 
iuxta S t a t u t u m  capituli . . nobilibus dominis Bervaldo Volski et Andrea 
Dambowski testibus fidedignis per dominum C a l i x t u m  P n y e w s k y  
super nobilitate sua inductis, admissis et iuratis, testificantibus . . prefatum 
dominum Calixtum  Pnyewsky ex nobilibus patre Bernardo Pnyewsky de 
armis a c c i p i t r u m  et Ogonc{ikoip, et ex m atre M argareta de armis 
p i n a r i o r  u m  legitime esse procreatum  ac genitum nobilem , . eundem 
dominum Calixtum  Pnyew sky in canonicum . . susceperunt . .

In  capitulo Popnaniensi (d. 11 M arcii i 5 3 3 ).

3 1 3 . (Lib. Install. I  p . 2). . Domini [praelati et canonici] . . recepta 
iuxta statu ta ecclesie de domini S t a n i  s l a i  O b y e z y e r s l c i  per certos 
testes ydoneos fidedignos nobilitate et legitima procreacione videlicet no
bilibus dominis Andrea Gawroński, Andrea Soboczski, et Martino Przebo- 
rowsky, qui eundem dominum Stanislaum O byezyersky nobilem ex 
utroque parente legitime procreatum  ex patre videlicet de armis Nalanej, 
ex m atre vero de armis N oviny, medio ipsorum corporali iuram ento ad 
ymaginem Crucifixi Saluatoris nostri facto, testificati sunt, probacione 
sufficienti. . ipsum ad canon icatum .. re cep e ru n t..

In capitulo Po\naniensi (d. 17 Iun ii i 5 3 5 ) .

3 1 4 . (Lib. Install. I  p . 1 3 ) . . .  Domini praelati et can o n ic i... habita 
prius iuxta s t a t u t u m  E cclesie. .  super nobilitate domini D a u i d i s 
P o n y a t o w s k y  per testes idoneos videlicet venerabiles dominos Johan
ne 111 Skrzetuschewski et Petrum  Zakrzewski canonicos Poznanienses, qui 
medio iuram ento eorundem ipsum nobilem ex utroque parente ex patre 
videlicet de armis Sr^enyawa, et ex m atre R o s a r u m  testificati sunt, pro
bacione suffic ien ti... eundem in canonicum Poznaniensem .. re cep e ru n t..

In  capitulo Po{naniensi (d. 8 Novembris i 5 3 5 ).

3 1 5 . (Lib. Install. I  p . 17).. Venerabilis dominus m agister Knobloch 
canonicus ecclesie collegiate sancte Marie in summo Poznaniensi et procu- 
rator legitimus venerabilis domini I a c o b i  de O b o r n y  k decretorum  
doctoris prepositi ecclesie collegiate sancte Marie Magdalene. . dominos 
praelatos et canonicos requisiuit, .  quatinus ipsum dominum doctorem  
Iacobum de O bornyk vel ut nobilem ex utroque parente nobili precreatum , 
pro cuius verificacione incontinenti ibidem litteras testimoniales super no
bilitate sui fratris germani, famati domini Blasy Vedelicy oriundi de O bornyk
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ciuis Poznaniensis, sub titulo et sigillo Serenissimi domini Regis Polonie 
in pargameno scriptas produxit, vel ut tam quam  doctorem  in decretis, 
pro cuius etiam  verificacione litteras sue promocionis ad doctoratum  incon- 
tinenti ibidem p ro d u x it . .  in canonicum et confratrem ipsorum rec ip eren t.. 
quiquidem domini attendentes etiam, quod plures com petitores ad dictos 
canonicatum et prebendam  sic vacantes conuenerant . . [ad huismodi requi- 
sicionem] responsuros se die Sabbati proximi . . ob tu lerun t. .

In capitulo Poznaniensi (d. i 3  Novembris i 5 3 5 ).

3 1 6 . (Lib. Install. I  p. iS ). Tandem  anno quo supra, die vero sab
bati XIII mensis Novembris hora terciarum  in loco capitulari ecclesie 
Cathedralis Poznaniensis consueto honorabili domino Blasio de Stelmachy 
a Poznania vicario perpetuo Poznaniensi venerabilis domini Iohannis Vila- 
mowsky canonici Gnesnensis per venerabilem  dominum Iohannem Skrze- 
tuschewsky canonicum Poznaniensem principalem  eiusdem procuratorem 
coram me notario capituli eiusdem Poznaniensis substituto pro una, item 
honorabili domino Laurencio Bozheyewski vicario eiusdem Ecclesie Pozna
niensis et venerabilis domini Andree Przeczlawski canonici Ecclesie colle- 
giate sancte Marie Poznaniensis procuratore legitimo, pro a lia ; item hono
rabili domino Petro de Strzezewo altariste eiusdem ecclesiae Poznaniensis 
et venerabilis domini Michaelis de Paczanow utriusque iuris doctoris Curze- 
louiensis et Islzensis ecclesiarum prepositi per venerabilem  dominum 
Iohannem Iakym ow sky canonicum Sandomiriensem principalem  memorati 
domini doctoris Michaelis [procuratorem] ad acta officialatus Poznaniensis, ut 
dicebatur, substituti, pro terc ia ; item venerabili domino Stanislao Knobloch 
magistro artium et canonico ecclesie collegiate sancte Marie prefate ac vene
rabilis et egregii viri domini Iacobi de Obornyki decretorum  doctoris prepositi 
ecclesie collegiate sancte Marie Magdalenę in ciuitate Poznaniensi procuratore 
legitimo pro quarta partibus com petitorum  ad canonicatum et prebendam  per 
obitum olim venerabilis Iohannis Rudnyczsky eorundem, dum viueret, ultimi 
et immediati possessoris vacantes concurrentibus suprascriptos dominos pre- 
latos et canonicos ecclesie Poznaniensis tunc ibidem ad sonum campane capi- 
tu lariter congregatos in termino responsionis, quolibet dictorum procuratorum 
pro recepcione suorum principalium ad dictos canonicatum et prebendam , 
ut premissum est, vacantes, requirentibus et mouentibus taliter eisdem 
responderunt: Nos parentes humiliter mandatis sechs Apostolice ac sacre 
Mtis Regie litteris, quosdam ex dictis com petitoribus in eis nominatis, Inte
resse pre se ferentibus m etuque censurarum, parati sumus assignare vobis 
omnibus dominis procuratoribus nomine vestrorum principalium possessio- 
nem prepetiti canonicatus et prebende dicti domini Iohannis Rudnyczsky 
m orte vacantium in fratresque suos, prenominatos vestros principales re
ceptur!, dummodo quilibet ipsorum suam nobilitatem  iuxta statu ta eccle
sie Poznaniensis per sedem apostolicam approbata, hoc est duobus nobili- 
bus ex  parte patris et aliis duobus nobilibus ex parte matris, testibus 
viuis idoneis probauerit.

3 1 7 . (ibidem p .  ig). Quo facto ibidem statim  et incontinenti honora- 
bilis dominus Laurencius Bosheyewsky prefatus procurator venerabilis 
domini A ndree Przeczslawsky legitimus parendo et satisfaciendo retroscripto 
decreto venerabilis capituli Poznaniensis induxit venerabiles dominos Anzel- 
mum Lucowski cantorem, Nicolaum Iactorow sky canonicos eiusdem eccle-
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sie Poznaniensis ac nobiles dominos M athiam Golynczewski et Nico- 
laum Soboczski testes ad probandum  nobilitatem  dicti domini Andree 
Przeczslawski principalis sui, quibusquidem testibus per venerabile. capitulum 
susceptis et per me notarium infrascriptum examinatis, habita iuxta s t a- 
t u t u m  ecclesie super nobilitate dicti domini Andree Przeczlawski per 
dictos testes ydoneos eundem dominum Przeczslawsky nobilem ex utroque 
parente nobili legitime procreatum  de armis videlicet ex parte patris 
Iohanne Przeczlawski milite C a r p o n i s ,  p i s c e m  deferente, ex parte 
vero matris Catherina Zayanczkowska de armis B i p e n n i u m  et Nalanej, 
sufficienti probacione . . ipsum dominum A ndream  Przeczlawski ad  supra- 
dictos canonicatum et prebendam  m orte olim venerabilis Iohannis Ru- 
dnyczki vacantes in canonicum . . . receperunt . .

In capitulb Po\naniensi (d. 22 Novembris i5 3 5 ).

3 1 8 . (Lit. Install. I  p. ig). Venerabilis domini M i c h a e l i s  d e  Pa -  
c z a n o w  iuris utriusque doctoris prepositi Curzelouiensis nomine procura- 
torio honorabilis dominus Petrus de Strzezewo altarista Poznaniensis pro- 
curator legitimus constitutus personaliter in loco capitulari ecclesie Pozna
niensis consueto hora terciarum  ibidem dominis prelatis et canonicis eius- 
dem ecclesie Poznaniensis capitulariter congregatis eisdem quandam 
appellacionis papiri scedulam exhibitam  a decreto dominorum supra die 
sabbati XIII Novembris facto intimauit et insinuauit et vigore illius vene- 
rabiles dominos Andream  Przeczlawski et Iohannnem Vilamowski aliosque 
omnes et singulos, ut dicebatur, ad canonicatum et prebendam  Poznanien- 
sem morte venerabilis olim Iohannis Rudniczsky nuper vacantes intensos 
citauit, terminum illis nonagesimam diem iuridicam ab intimacione et in- 
sinuacione dicte appelacionis in Rom ana Curia assignando, petens super 
eadem responderi; et domini prefati in termino iuris vel infra obtulerunt 
se responsuros; presentibus ibidem discretis dominis Iheronimo Qwileczki, 
Vincentio Lypnyczky, A lberto de Ossyeczno clericis Poznaniensis diocesis 
et me Gregorio notario venerabilis capituli Poznaniensis.

In capitulo Po\naniensi (d. 7 Decembris iS 35).

3 1 9 . (Lib. Install. I  p .2 0 ) .  Anno domini 1535 die Martis VII D e
cembris hora terciarum  in loco capitulari ecclesie Poznaniensis consueto 
domini prelati et canonici eiusdem Ecclesie capitulariter congregati hono- 
rabili domino Petro de Strzezewo procuratore venerabilis domini Michaelis 
de Paczanow iuris utriusque doctoris prepositi Curzelowiensis pro apostolis 
super appellacione per ipsum interposita instante et petente ad eam ipsam 
appellacionem in hec verba responderunt: Tu pretendis te et tuum prin- 
cipalem esse grauatum eo, quod non sit receptus in possessionem canoni- 
catus et prebende Poznaniensis post mortem olim venerabilis Iohannis 
Rudnyczski vacan'cem, quum venerabile capitulum fuerit paratum  te no
mine tui principalis suscipere, dummodo iuxta statu ta Regni a Sede apo- 
stolica confirmata ac sem per et continue antea obseruari solita se pro- 
baret esse ex utroque parente nobilem, iocundumque ingressum iuxta 
statu ta et consuetudinem prescriptam  exoluisset, ad quod te  submittere 
recusasti. E t si itaque per hoc te et tuum principalem non sentimus 
grauatum, ob reuerenciam tarnen Sedis Apostolice tue appelacioni reue-
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ren ter deferimus et hoc tibi pro apostolis damus. Presentibus ibidem dis- 
cretis dominis Vincentio Lypnyczski, Stanislao de Czehanow e t A lberto 
de Ossyeczno ac me Gregorio notario etc.

In capitulo Po\naniensi (d. 2 Decembris i5 3 5 ).

3 2 0 . (Lib. Install. I  p. 20 ) . . .  Domini [praelati et canonici). . haben-
tes de nobilitate domini l o h a n n i s  V i 1 a m  o w s k i  per testes idoneos
videlicet venerabiles dominos Simonem Chabielski officialem et Iohannem 
Corvinum canonicos, qui medio iuramento corporali prestito  eundem do
minum Iohannem Vilamowski nobilem ex utroque parente legitime procrea- 
tum  de patre videlicet Stanislao de Lopienno deferente pro armis Opolya, 
hoc est a q u i 1 a m n i g r a m  habenten s t e l l a m  l o c o  c a p i t i s ,  ex 
m atre vero Catherina Grzimultowska de armis O stra w  cruce insignita, et 
Pom yany  c a p u t  b u b a l i  transuersum  gladio representans, deposuerunt et 
testificati sunt iuxta statutum  Ecclesie, probacione sufficienti.. ipsum dom i
num V ilam ow ski.. .  in canonicum. . re c e p e ru n t..

In capitulo Popnaniensi (d. 20 Decembris i 535).

3 2 1 . (Lib. Install 1 p. 22). Demum  ibidem statim  et incontinenti
venerabilis ac egregius vir dominus I a c o b u s  V e d e l i c i u s  de O b o r 
n y  k i  utriusque iuris doctor prepositus Ecclesie collegiate sancte Marie 
Magdalene in ciuitate Poznaniensi constitutus personaliter tenens et habe ns 
suis in manibus litteras Nominacionis ad quamcunque dignitatem aut cano- 
nicatum et prebendam  Ecclesie Poznaniensis in turno Sedis Apostolice 
vacantem  de persona dicti domini doctoris Iacobi prefati factas sub titulo 
et sigillo Serenissimi principis et domini domini Sigismund! dei gracia 
Regis Polonie, Magni Ducis Lituanie, Russie tociusque Prussie et Masouie 
etc. domini et heredis manu propria sue sacre Regie Mtis subscriptas, 
necnon processus inde secuti sub titulo et sigillo Reuerendissimi olim in 
Christo patris et domini domini Petri dei gracia Episcopi Cracouiensis 
et Regni Polonie vicecancellarii de data, Cracouie in domo sue sollte 
residencie anno domini 1633 indictione septima, die vero septim a men- 
sis Aprilis, pontificatus sanctissimi olim domini nostri pape Clementis 
septimi anno X . . vigore earundem prenominatos dominos prelatos et ca
nonicos requisiuit et monuit, quatinus ipsis litteris sacre Mtis Regie et 
Sedis Apostolice parerent, ac eundem dominum doctorem  Iacobum ad 
canonicatum et prebendam  predictos Poznanienses m orte dicti olim vene
rabilis Bernardi Vapowski cantoris Cracouiensis, ut premissum est, vacantes, 
que ipse dominus doctor Iacobus infra tem pus debitum  coram venerabili 
domino Iohanne Vilamowsky cantore Ecclesie Cathedralis Cracouiensis, 
clerico Gneznensis diocesis, auctoritate apostolica notario publico cum pro- 
testacione debita acceptauit, de quo per instrumentum acceptacionis huius- 
modi et prouisionis de eisdem ibidem per ipsum dominum doctorem Iacobum 
exhibitum  ipse dominus doctor plenum fecit documentum, ac in canoni
cum et confratrem eorum reciperent, possessionem illorum necnon stallum 
in choro, locum ac vocern in capitulo cum plenitudine iuris canonici assi
gnment et traderent, aliaque facerent et exequerentur iuxta continentiam 
litterarum  huiusmodi. Insuper etiam  ibidem incontinenti idem dominus do 
ctor Jacobus principalis satisfaciendo statuto capituli de recipiendis 
nobilibus et doctoribus ad ipsam ecclesiam Poznaniensem edito probando-
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que se ex utroque parente de nobili genere fuisse et esse procreatum , cer- 
tas litteras, quibus testificatur, quod famatus dominus Blasius ciuis Pozna- 
niensis coram certis comissariis per Sacram  Mtem regiam deputatis suam 
nobilitatem  per certos testes nobiles per eum inductos declarauit; item 
alias litteras, quibus declaratur dictum dominum doctorem  Jacobum fuisse 
et esse eidem domino Blasio fratrem  germanum ex  eisdem parentibus no- 
bilibus procreatum , in pargam eno scriptas sub titulo et sigillis sacre Mtis 
[Regie] Polonie feliciter moderni. P reterea alias litteras promocionis sue ad 
doctoratum  in utroque iure reproduxit, petens se circa eosdem con- 
seruari.

In  capitulo Popianiensi (d. 23 Decembris i 535).

3 2 2 . (Lib. Install. I  p.  24). Tandem  die Iouis XXIII Decembris hora 
terciarum  in domo reuerendi patris domini Simonis Chabielski archidiąconi 
Srzemensis in Ecclesia Cathedrali canonicique ac in Spiritualibus vicarii 
et Officialis Poznaniensis generalis constitutis personaliter venerabilibus 
dominis Jacobo de Obornyki decretorum  doctore, preposito ecclesie colle- 
giate sancte M arie Magdalene in ciuitate Poznaniensi, principali, pro una, 
Leonardo Herman preposito hospitalis sancti Spiritus ante Poznaniam ve- 
nerabilis domini Bartholomei Gantkowski cancellarii Poznaniensis pro altera, 
et honorabili domino Augustino canonico Srzedensi ac procuratore asserto 
venerabilis domini Michaelis de Paczanow iuris utriusque doctoris, Gurze- 
lowiensis prepositi, pro tercia partibus, com petitorum  ad canonicatum et 
prebendam  Poznaniensem per mortem  olim venerabilis domini Bernard! 
Vapowski cantoris Poznaniensis eorundem ultimi et inmediati possessoris 
vacantes concurrentium, supra descriptos dominos tune capitulariter con- 
gregatos ad sonum campane in termino ad respondendum  super requisi- 
cione illorum, ad dictum canonicatum et prebendam , ut premissum est, 
vacantes, requirentibus et monentibus, prefati domini litteris apostolicis, 
ac sacre Mtis Regie Polonie processibusque inde secutis predictis humiliter et 
reuerenter susceptis, ut deeuit, illisque ruminatis et debite intellectis, lrabito 
desuper trac tatu  solemni m aturaque deliberacione, attendentes, quod pre- 
fatus dominus Bartholomeus Gantkowsky cancellarius in sui recepcione ad 
eam ipsam cancellariam eiusdem Ecclesie Poznaniensis statu to  iurato sem- 
perque inviolabiliter obseruato de nobilibus et doctoribus recipiendis inti- 
tulato satisfecit, nobilitatis sue sufficiens reddendo testim onium . . .  eundem 
Bartholomeum Gantkowsky descendendo simul cum eo ad ipsam eccle- 
siam Cathedralem  ad dictos canonicatum et prebendam  Poznanienses.. .  
in canonicumque et confratrem eorum receperunt. , . Ipsos etiam dominos 
doctores Jacobum de O bornyky et Michaelem de Paczanow postquam  no
bilitatem  suam testibus idoneis, viuis, iuxta s tatu ta  Ecclesie iurata et 
sem per obseruata, ac iuxta priuilegia Sedis Apostolice et Sacre Mtis regle 
per sedem apostolicam confirmata, tenta et in usu habita probauerint, 
quandoquidem p l e b  e o r u m  d o c t o r u m  sit numerus plenus, iuxta dispo- 
sicionem dictorum priuilegiorum, et iocundum ingressum soluerint, similiter 
parentes mandatis apostolicis et regiis litteris predictis ad eosdem canoni
catum et prebendam  recipiendos fore decreuerunt et se obtulerunt, a quo 
decreto dicti domini doctor Jacobus principalis et Augustinus procurator 
doctoris Michaelis verbo appellaverunt. Presentibus ibidem honorabilibus et 
discretis domini: Jheronimo Qwylieczky plebano in Quilcz notariopublico, Ma- 
thia de Boruschyno clericis diocesis Poznaniensis et A ndrea Sczelusczynski.

Archi w. kom. hist. t. IV . 5 o
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In capitulo Popnaniensi (d. 17 Januarii i 5 3 6 ).

3 2 3 . (Lib. Install. I  p. 25). Anno domini 1 536 [die] Lune XVII Ja
nuar! i hora terciarum  in loco capitulari ecclesie Poznaniensis consueto re- 
uerendi ac venerabiles domini prelati et canonici ecclesie Cathedralis Poz
naniensis capitulariter congregati adueniente termino respondendi super 
appellacionibus dictorum  dominorum doctoris Jacob! de O bornyki et Mi
chaelis de Paczanow, ipsis dominis capitularibus intirnatis e t insinuatis, 
inprimisque magistro Stanislao Knobloch domini doctoris Jacobi pro respon- 
sione super ea ipsa sui principalis appellacione et pro dandis apostolis 
instante et petente, taliter sibi, ut sequitur, responderunt per organum 
reuerendi domini Johannis Sbanski custodis Poznaniensis: «Domine procu- 
ra to r ; Venerabile capitulum non sentit te  et principalem tuum in aliquo 
grauatum ex eo, quod tuus principalis primo et principaliter peciit se in 
canonicum ad ecclesiam Poznaniensem recipi, in quantum nobilis ex utro- 
que parente procreatus. Quum tarnen publice et notorie constat ipsum 
nunquam fuisse nec esse nobilem, sed ex patre ignobili dicto Quintibargk 
lanifice et artis pannitextorie mechanico et artifice de oppidulo O bornyk 
prope Poznaniam et pro tali sem per habito et publice reputato ex ta t pro
creatus et genitus, quamquidem artem  lanificii ge r mani sui principalis a suo 
patre acceptam  et edóctam  usque modo exercent, laborant et ex ea vi- 
vunt; et quamuis quasdam litte ras regle Mtis in vim probacionis nobilita- 
tis sue exhibere et ostendere videbatur, tarnen ille asserte littere tanquam 
ex minus vera narracione ac mala Regie Mtis informacione, ut puta con
tra facti euidenciam et notorietatem  producte, nec locum, nec fidem habere 
potuerunt, nec etiam ipse iuxta S tatu ta ecclesia iurata et sem per obser- 
uata et iuxta priuilegia, tum Sechs Apostolice, tum etiam Regie Mtis regis 
Polonie feliciter moderni per Sedem Apostolicam confirmata et sem per 
seruata, tenta, et in usu habita testes super sua nobilitate probanda habere 
potuit, nec inducere voluit, immo recusauit contra prefata priuilegia et s ta 
tu ta ecclesie sem per obseruata; deinde videns, quod nobilitatem suam pro
bare non potuit, peciit se secundo recipi, prout doctor iuris. Verum ad 
presens in Ecclesia Poznaniensi sunt et alii d o c t o r e s  p l e b e i  in uu- 
mero integro, iuxta priuilegia Sedis apostolice et Regie Mtis confirmata, 
per Sedem Apostolicam limitato et determ inato, quibus obstantibus etiam 
prout doctor iuris plebeus pro hac vice recipi non p o tu it; unde quamuis 
in nullo se grauatum  per capitulum Poznaniense pretendere potest, tarnen 
ob reuerentiam  Sedis apostolice sue appellacioni deferimus et has causas 
e t raciones tibi et tuo principali pro apostolis damus. Magistro vero Augu- 
stino procuratore doctoris Michaelis instante et petente similiter pro re- 
sponsione et dandis apostolis, responderunt ut prius supra anno i 5 g5 die 
Martis septim a mensis Decembris ad requisicionem circa canonicatum et 
prebendam  olim domini Johannis Rudnyczky defuncti. Presentibus honora- 
bilibus dominis A lberto Oblanszkowsky, Sacharia Sacristiano sancte Marie, 
Mathia vicario sancte Magdalene ecclesiarum Collegiatarum Poznaniensium, 
item  magistro Johanne Cosmio et Blasio de Czapnyki vicario Cathedralis 
Poznaniensis etc.

In capitulo Poznaniensi (d. 28 Februarii i 536).

3 2 4 . (Lib. Install. 1  p. 27). Anno domini 1636 die Lune XXVIII 
Februarii hora terciarum  in loco capitulari Ecclesie Cathedralis Poznanien-
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sis consueto venerabilibus dominis Anzelmo Łukowski cantore, Johanne 
Sbanski custode, Simone Chabielski archidiacono Srzemensi in ipsa eccle- 
sia Cathedrali Poznaniensi vicarioque in spiritualibus et officiali generali, 
Johanne Lanczki, Andrea Naramowski, Nicolao JaCtorowski, Johanne Vol- 
ski, Mathia Milieski, Jacobo Skrzatuski decretorum  doctore, Johanne Cor- 
uino sacre pagine professore, Petro Zakrzewski, Stanislao O byeziersky, 
Simone Vissoczski et Petro Gorzenski prelatis et canonicis ecclesie Cathe- 
dralis Poznaniensis post decantatas vigilias suas ad sonum campane capi- 
tulariter congregatis constitutus coram illis personaliter venerabilis ac exi- 
mius dominus Jacobus de O bornyky decretorum  doctor prepositus E ccle
sie collegiate sancte Marie Magdalene in ciuitate Poznaniensi exhibuit eis 
litteras serenissimi principis et domini domini Sigismundi dei gracia Regis 
Polonie etc. eins Mtis Regie signeto annulari sigillatas seu obsignatas manu 
propria ipsius Mtis subscriptas de data V i l n e  ultima Januarii proxim e 
preteriti anno presenti suprascripto em anatas, ad ipsos venerabiles domi- 
nos prelatos et canonicos ecclesie Cathedralis Poznaniensis eorumque capi- 
tulum intitulatas et directas, quibus litteris Mtas ipsa Regia litteras et 
documentum nobilitatis ex  utroque parente de quatuor armis per fratrem 
germanum dicti domini doctoris Jacobi, Blasium de Obornyki ciuem Po
znani ensem, coram commissariis Mtis sue factum per sex  testes nobiles 
viros maturos honestos idoneos et fidedigüos, consanguineos suos tam quam  
abunde et legitime factum approbat, e t quod documentum etiam dictus 
dominus doctor Jacobus circa requisiciones per illum apud idem venerabile 
capitulum Poznaniense pro recepcione sui ad canonicatum et prebendam  
Poznanienses olim venerabilis Bernardi Vapowski cantoris Cracouiensis 
trina vice factas in vim probacionis nobilitatis sue producebat et reprodu
cebat, quodquidem documentum ipsa Mtas Regia prefato domino Jacobo 
de Obornyki etiam com petere eiusdemque nobilitatem  sue Mti Regie sic 
probari, atque ipsi venerabili capitulo et aliis omnibus subditis Mtis sue 
ita penitus certarn et exploratam  esse debere declarauit per litteras pre- 
dictas ex V i 1 n a directas, ita ut ad eam dem onstrandam  atque confir-